
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАВЯЗЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

                                                   РЕШЕНИЕ 

 

От  7 июля  2021 г.                                                                    № 82/32   

                                                                                                            

Об итогах исполнения бюджета 

Завязенского  сельского поселения  

за  1 полугодие  2021 года 

 

 I. Заслушав информацию Главы Завязенского сельского поселения 

Коробковой Т.Н.,  об исполнении бюджета Завязенского сельского поселения 

за 1 полугодие 2021 года, Совет депутатов Завязенского сельского поселения 

отмечает, что план на 1 полугодие  2021 года по доходам исполнен в сумме 

3918,7 тыс.рублей, в том числе по  собственным доходам  в сумме 1 551,5 

тыс.рублей,  по безвозмездным  поступлениям  в сумме 2 367,2 тыс.рублей. 

  

 Из областного  бюджета получено: 

 

    - дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 

в сумме 660,5 тыс. рублей;  

    - субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 13,6 

тыс. рублей; 

    -  субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации  в сумме 1,5 тыс. рублей; 

    - межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в сумме 56,0 тыс. рублей; 

    - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений в сумме 1 610,4 тыс. рублей; 

 

      Доходы бюджетов сельских поселений  от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение  прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 25,2 тыс. 

рублей. 

 

   Исходя из поступлений в местный бюджет, расходы бюджета сложились в 

сумме 3 895,8  тыс. рублей  или  40,9 % годовых назначений, в том числе по 

разделам:   

          - Общегосударственные вопросы 881,1 тыс. рублей, или   32,6% 

годовых назначений, 



         - Национальная оборона 13,6 тыс. рублей, или 15,8 % годовых 

назначений, 

         - Национальная экономика 1 708,5 тыс. рублей, или  45,2 % годовых 

назначений, 

        - Жилищно-коммунальное хозяйство  82,5 тыс. рублей, или 34,6 % 

годовых назначений, 

        - Образование 7,2 тыс. рублей, или 36,0 % годовых назначений, 

         - Культура  и  кинематография  1 072,9  тыс. рублей,  или 43,2 % 

годовых назначений, 

         - Социальная политика (резервный фонд администрации) 90,0 тыс. 

рублей,  или 100,0 % годовых назначений, 

          - Средства массовой информации 40,0 тыс. рублей, или  41,7 % годовых 

назначений. 

       

          По итогам 1 полугодия 2021 года сложился профицит бюджета    

поселения в сумме 22,9  тыс. рублей.    

 

         Всего за  1 полугодие  2021 года  направлено на зарплату с 

начислениями 771,9 тыс. рублей, в том числе муниципальным служащим в 

количестве 3 человек  362,9 тыс. рублей. 

 

      За 1 полугодие 2021 года бюджетные кредиты и  муниципальные 

гарантии из местного бюджета не представлялись. 

 

     За 1 полугодие  2021 года средства резервного фонда были использованы 

в сумме 90,0 тыс. рублей. 

 

Кредиторская задолженность на 1 июля 2021 года составила 35,0 тыс. 

рублей. 

     Дебиторская задолженность на 1 июля 2021  года составила 0,4 тыс. 

рублей. 

Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Завязенского сельского 

поселения решил: 

 

1.Отчет об исполнении бюджета Завязенского сельского поселения  по 

расходам за 1 полугодие 2021 года принять к сведению согласно  

приложению №1. 

 

         2. Опубликовать данное решение в районной газете «Нива». 

 

 

Глава Завязенского сельского поселения                         Коробкова Т.Н. 

 

 

 



                 

    
Приложение №1  

    
к решению Совета депутатов 

    
Завязенского сельского поселения 

    
от 07.07 2021 г. № 82/32      

 
         О Т Ч Е Т  

   об исполнении бюджета Завязенского сельского поселения 
  по расходам  за 1 полугодие  2021 года 
  

       Наименование показателя Уточнен.план 
по 

поселению 
на 2021 год 

Исполнено Отклонение % 
выполнения   

  

Общегосударственные вопросы 2 703,6 881,1 -1 822,4 32,6 

Функционирование высшего должностного л

ица субъекта Российской Федерации и муни

ципального образования 702,8 273,5 -429,3 38,9 

Функционирование Правительства Российск

ой Федерации, высших исполнительных орг

анов государственной власти субъектов Рос

сийской Федерации, местных администраци

й 1 941,1 591,8 -1 349,3 30,5 

Обеспечение деятельности финансовых, на

логовых и таможенных органов и органов ф

инансового (финансово-бюджетного) надзор

а 31,6 15,8 -15,8 50,0 

Резервные фонды 10,0 0,0 -10,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 18,0 0,0 -18,0 0,0 

Национальная оборона 85,8 13,6 -72,2 15,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовк

а 85,8 13,6 -72,2 15,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 15,0 0,0 -15,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвыч

айных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 15,0 0,0 -15,0 0,0 

Национальная экономика 3 782,2 1 708,5 -2 073,8 45,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 782,2 1 708,5 -2 073,8 45,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 238,2 82,5 -155,7 34,6 

Благоустройство 238,2 82,5 -155,7 34,6 

Образование 20,0 7,2 -12,8 36,0 

Профессиональная подготовка, переподгото

вка и повышение квалификации 5,0 0,0 -5,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление дете

й 15,0 7,2 -7,8 48,0 

Культура и кинематография 2 484,0 1 072,9 -1 411,2 43,2 



Культура 2 093,1 930,8 -1 162,3 44,5 

Другие вопросы в области культуры, кинема

тографии 390,9 142,1 -248,8 36,3 

Социальная политика 90,0 90,0 0,0 100,0 

Социальное обеспечение населения 
90,0 90,0 0,0 100,0 

Физическая культура  и спорт 20,0 0,0 -20,0 0,0 

Массовый спорт 20,0 0,0 -20,0 0,0 

Средства массовой информации 96,0 40,0 -56,0 41,7 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 96,0 40,0 -56,0 41,7 

ИТОГО РАСХОДОВ 9 534,9 3 895,8 -5 639,1 40,9 

 


